
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. К р а с н о д а р

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 7 ноября 2016 года №  852 

«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на месте 
обнаружения павш их свиней, расположенном в лесном массиве 
Ф ГБУ «Сочинский национальный парк» города-курорта Сочи

Краснодарского края»

В соответствии со статьями З 1, 9, 17 Закона Российской Ф едерации от 
14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», приказом М инистерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 2 1 3  «Об утверждении 
ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, 
ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 
иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и 
ликвидацию очагов африканской чумы свиней», в целях ликвидации 
инфицированного объекта африканской чумы свиней на месте обнаружения 
павших свиней в лесном массиве ФГБУ «Сочинский национальный парк» 
города-курорта Сочи и предупреждения распространения заболевания на 
территории Краснодарского края, на основании представления руководителя 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края Г.А. Джаилиди 
от 21 ноября 2016 года № 65.01-12069/16-09 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 7 ноября 2016 года №  852 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) на месте обнаружения павш их 
свиней, расположенном в лесном массиве Ф ГБУ «Сочинский национальный 
парк» города-курорта Сочи Краснодарского края» следующие изменения:

1) по тексту слова «радиусом 3200 метров» заменить словами 
«радиусом 32 метра»;

2) в наименовании и по тексту приложения слова «радиусом 
3200 метров» заменить словами «радиусом 32 метра».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru),

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губерна 
Краснодарского края

^ И С Т Р 4 ц >

В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

